

**ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN**

RG-12-A-GCC

**OBJETO: CONSTRUCCIÓN ESTACIÓN DE SERVICIO CHALLAPATA
CÓDIGO: DCO-CDL-GCIL-110-16
SEGUNDA CONVOCATORIA**

En la ciudad de La Paz, en instalaciones del Edificio YPFB Piso 1° Gerencia de Contrataciones Corporativa ubicada en la Calle Bueno N° 185, a horas 10:00 a.m. del día viernes 8 de julio de 2016, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la Reunión de Aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las consultas escritas de los siguientes proponentes:

N°	PROPONENTE	FECHA	HORA
1	INMACBOL S.R.L.	07/07/2016	04:10 p.m.

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: INMACBOL S.R.L.

PREGUNTA N° 1: ¿Cuál es la superficie del terreno?

RESPUESTA N° 1: La superficie del terreno está establecida en los planos (es aproximadamente 790.86 m2).

PREGUNTA N° 2: ¿Es correcto el volumen del ítem 7 - RELLENO Y COMPACTADO CON MAQ. PARA LA CONFORMACION DEL TERRENO = 4534,19 m3.?

RESPUESTA N° 2: El volumen para este ítem es el que está establecido en los volúmenes de obra, en la propuesta a presentar se debe considerar el volumen y cantidad que indica el ítem 7.

II. CONSULTAS EN SALA:

Al no haber participantes para atender las consultas en sala, se da por concluido el presente acto y firma como constancia el personal de YPFB.

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Ing. Orlando Rene Colque Huarita	Técnico-DPO GCIL.	



 <i>La fuerza que transforma Bolivia</i>	ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN	RG-12-A-GCC
--	-------------------------------	-------------

Lic. Edwin Flores Casas	<i>Lic. Edwin R. Flores Casas</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
-------------------------	--	---

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta.

